МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2024                                                                                                                            № 345

с. Каргасок

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования «Каргасокский район» бюджетам сельских

поселений Каргасокского района на поощрение муниципальных управленческих команд

в 2024 году

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 04.10.2024 №

432а «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных

межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на поощрение

муниципальных управленческих команд в 2024 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета муниципального образования «Каргасокский район» бюджетам сельских

поселений Каргасокского района на поощрение муниципальных управленческих команд в

2024 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящие постановление вступает в силу с даты его принятия.

3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке,

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Каргасокского района по экономике.

И.о. Главы Каргасокского района                                                                           А.Ф. Шамраев

Петруненко И.А.

8(38253)23483

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Каргасокского

района от 13.12.2024 № 345
Приложение

Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования «Каргасокский район» бюджетам сельских поселений

Каргасокского района на поощрение муниципальных управленческих команд в 2024

году

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета

муниципального образования «Каргасокский район» бюджетам сельских поселений

Каргасокского района (далее – Сельские поселения) иных межбюджетных трансфертов

(далее – иные межбюджетные трансферты) на поощрение муниципальных управленческих

команд в 2024 году за достижение в 2023 году показателей эффективности деятельности

органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Томской

области.

2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является

поощрение муниципальных управленческих команд.

3.  Под муниципальной управленческой командой понимается группа лиц,

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работники

органов местного самоуправления, не являющиеся муниципальными служащими,

деятельность которых способствовала достижению значений (уровней) показателей

Каргасокского района в 2023 году.

4.  Условиями расходования иных межбюджетных трансфертов являются:

1) целевое использование иных межбюджетных трансфертов;

2) соблюдение сроков и порядка предоставления отчетности об использовании иных

межбюджетных трансфертов, установленных пунктом 12 настоящего Порядка.

5. Общий объем иных межбюджетных трансфертов определяется в размере

28,8449% от общего объема, предоставляемого бюджету муниципального образования

«Каргасокский район» иного межбюджетного трансферта из областного бюджета на

поощрение муниципальных управленческих команд.

6. Иные межбюджетные трансферты не учитываются в нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих муниципальных образований Томской области, установленных

постановлением Администрации Томской области от 03.07.2013 N 268а «О нормативах

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих муниципальных образований Томской области».

7. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании

соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее - Соглашение),

заключаемых Администрацией Каргасокского района с Сельскими поселениями по форме,

утвержденной Приказом Управления финансов Администрации Каргасокского района от

28.12.2021 года № 48 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении иных

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Каргасокский

район» бюджету сельского поселения».

8. Размер иного межбюджетного трансферта на указанные цели бюджету i-того

сельского поселения определяется по формуле:

3

𝑽мо𝒊 =   𝑸𝒊 ∗ Чмо𝒊  ,    где

Vмоi - размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го

сельского поселения;

Чмоi - среднесписочная численность муниципальной управленческой команды i-го

сельского поселения за 2023 год, занимающие должность в соответствии со штатным

расписанием и работающие по основному месту работы по состоянию на 31.12.2024 года;

Qi – базовая расчетная сумма выплаты на 1 единицу численности, которая

определяется по формуле:

𝑄𝑖 =  𝑉общ   / Чобщ

 𝑉общ   - общий размер иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования «Каргасокский район» бюджетам Сельским поселений;

Чобщ – среднесписочная численность муниципальных управленческих команд по

всем сельским поселениям за 2023 год, занимающие должность в соответствии со штатным

расписанием и работающие по основному месту работы по состоянию на 31.12.2024 года.

9. Иные межбюджетные трансферты Сельским поселениям, предоставляются

согласно заявки на получение иных межбюджетных трансфертов согласно приложению, к

настоящему Порядку.

10. Иные межбюджетные трансферты, не представленные Сельским поселениям в

связи с отказом Сельского поселения от получения иных межбюджетных трансфертов,

могут быть перераспределены между бюджетами других Сельских поселений, подавших

заявки, путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись главного распорядителя

средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» (далее – Главный

распорядитель) без внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования

«Каргасокский район» на текущий финансовый год и плановый период. После внесения

изменений в сводную бюджетную роспись Главный распорядитель вносит изменение в

соглашение;

11. В случае, если по состоянию на 31 декабря года предоставления иных

межбюджетных трансфертов Сельским поселением допущены нарушения условий

предоставления и использования ИМБТ, установленных настоящим Порядком, возврат

ИМБТ осуществляется в полном объеме в течение 10 рабочих дней по требованию

Администрации Каргасокского района;

12. Сельские поселения в срок до 10 января года, следующего за отчетным,

представляет Главному распорядителю бюджетных средств отчет расходах бюджета

Сельского поселения об использовании иных межбюджетных трансфертов,

муниципальные правовые акты об утверждении порядков поощрения муниципальных

управленческих команд.

13. Настоящее Положение распространяется на работников из состава команды с

учетом осуществления трудовой деятельности в органах местного самоуправления

Каргасокского района в 2023 году, занимающие должность в соответствии со штатным

расписанием и работающие по основному месту работы по состоянию на 31.12.2024 года.

4

Приложение

к Порядку предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального образования

«Каргасокский район» бюджетам сельских поселений

Каргасокского района на поощрение муниципальных

управленческих команд в 2024 году

Заявка на получение ИМБТ от ______________________________________
                                                                         наименование муниципального образования

№

п/п

Ф.И.О.

работника

Наименование замещаемой должности работником

в 2023 году

Период работы

Количество месяцев,

отработанных

работником

в 2023 году

1 2 3 4

 1

 2

 3

 n

среднесписочная численность муниципальной управленческой команды сельского поселения за 2023 год _____________ чел., в соответствии

со штатным расписанием и работающие по основному месту работы по состоянию на 31.12.2024 года.

Глава муниципального образования                     ___________________________                           ________________________
                                                                                                       подпись                                                                       Ф.И.О.

Должностное лицо, ответственное за составление заявки

(ФИО, должность, контактный телефон)